
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  Al b o  

 

COMUNE DI ZERBOLO' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 

Nomina commissione per la formazione dell'albo dei Giudici 
Popolari.           

 
L’anno duemilaquattordici addì trenta del mese di giugno alle ore venti e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dott. Sacchi Enrico - Sindaco Sì 

2. Dott. Graia Marco - Vice Sindaco Sì 

3. Perticati Annarosa - Assessore Sì 

4. Maiocchi Carlo - Consigliere Sì 

5. Pellegri Valentina - Consigliere Sì 

6. Centenara Gian Antonio - Consigliere Sì 

7. Dott.ssa De Benedittis Monica - Consigliere Sì 

8. Luponi Angelo - Consigliere Sì 

9. Fiocchi Renato - Consigliere Sì 

10. Dott.ssa Carnevale Bonino Alessandra - Consigliere Sì 

11. Ciuffreda Domenico - Consigliere Sì 

 
 

 

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Sacchi Enrico nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che in ogni Comune della Repubblica sono formati due distinti elenchi di cittadini per 

l’esercizio delle funzioni di giudice Popolare nelle Corti d’Assise e nelle Corti d’Assise d’Appello, ai 

sensi dell’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modificazioni e integrazioni, a 

cura di una Commissione Comunale composta dal Sindaco e da un suo delegato che la preside e 

da due Consiglieri Comunali. 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modificazioni e integrazioni, che 

testualmente recita : 

“Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.  

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione composta dal Sindaco 

o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti 

nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della 

presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 

di Assise d’Appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da 

una commissione composta dal commissario governativo... …” 

 

Considerato che  detta Commissione deve essere nuovamente insediata  a seguito del rinnovo dei 

Consigli Comunali. 

 

Viste le recenti elezioni del 25 Maggio 2014 e preso atto che il Consiglio Comunale è stato 

recentemente rinnovato. 

 

Dato atto, di conseguenza, di dover procedere alla nomina dei due Consiglieri componenti della 

Commissione Comunale per la formazione e tenuta degli elenchi dei Giudici Popolari nelle Corti 

d’Assise e d’Assise d’Appello. 

 

Visti i nominativi segnalati rispettivamente dai Capogruppo di maggioranza e dei Capigruppo 

minoranza sotto riportati : 

1)  De Benedittis Monica; 

2) Ciuffreda Domenico. 

 

Vista la legge 10 aprile 1951 n. 287 e s.m.i. 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa, ai sensi dell’art. 

49 ed ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 

Atteso l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi favorevoli (n. 11 votanti – n. 11 presenti), resi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare membri della “Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

elenchi dei Giudici Popolari di “Corte di Assise” e di “Corte di Assise d’Appello” come in appresso : 

-  Dott. Enrico Sacchi – Sindaco, con funzioni di Presidente  

-  De Benedittis Monica - Consigliere Comunale, componente 

-  Ciuffreda Domenico  - Consigliere Comunale, componente. 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, ad unanimità di voti resi nei modi e forme 

di legge, la presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : Dott. Sacchi Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05.07.2014 al 20.07.2014 come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Zerbolo' , lì 05.07.2014 

Il Segretario Comunale  
F.to :  Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30.06.2014 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maranta Colacicco 
 

 


